
 

Edição nº 1136 – Quinta - Feira, 29 de Setembro de 2022    Página 1 de 2 

EDIÇÃO nº 1136 Quinta - Feira, 29 de Setembro de 2022 
 

 



 

Edição nº 1136 – Quinta - Feira, 29 de Setembro de 2022    Página 2 de 2 

EDIÇÃO nº 1136 Quinta - Feira, 29 de Setembro de 2022 
 

Aviso de EDITAL RETIFICADO do Pregão Presencial n° 044/2022. Objeto: registro de preços 
para futura e eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços de 
locação de maquinários e veículos pesados para melhoramento de infraestrutura e manutenção 
de estradas vicinais, em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de Transporte e 
Trânsito, de acordo com a demanda do Município, tendo por critério de julgamento o Menor 
Preço por Item, com valor estimado de R$5.220.583,45. Data 18/10/2022 às 14:30 horas, na 
Prefeitura de Ijaci/MG, situada na Praça Prefeito Elias Antônio Filho n° 119, Centro, Ijaci/MG. Os 
interessados poderão obter gratuitamente a íntegra do edital de licitação no site 
www.ijaci.mg.gov.br. Demais informações ou esclarecimentos poderão ser obtidos na 
prefeitura municipal de Ijaci, pelo telefone (35)3843-1194 – Letícia Bueno Santos. 

 
 
Extrato do Termo de Credenciamento n° 185/2022 – Processo n° 076/2022 – Credenciamento 
n° 012/2022 – Objeto: Credenciamento de serviços especializados no tratamento de pessoas 
com transtornos mentais e/ou dependentes químicos, em regime de internação, de caráter 
voluntário, involuntário ou compulsório para homens, para suprir a demanda da Secretaria 
Municipal de Saúde. Contratante Município de Ijaci, Credenciado Centro de Evolução 
Psicossocial Futura CNPJ 26.356.163/0001-03. Vigência 26/09/2023. Letícia Bueno Santos - 
Presidente da CPL. 
 
 
Ratificação Inexigibilidade de Licitação Processo n° 120/2022, Inexigibilidade n° 019/2022, 

Contratante Município de Ijaci, Contratada: SERVIÇO DE  APOIO AS MICRO E PEQUENAS 

EMPRESAS DE MINAS GERAIS - SEBRAE/MG CNPJ 16.589.137/0001-63. Objeto: 

Contratação de empresa especializada em serviços de consultoria na área de turismo no 

município de Ijaci, envolvendo as fases de planejamento, estratégia e condução de projetos, 

solicitado pela Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Turismo. Ratificado em 29/09/2022. 

Fabiano da Silva Moreti - Prefeito Municipal. 

 

Ratificação Inexigibilidade de Licitação Processo n° 119/2022, Inexigibilidade n° 018/2022, 

Contratante Município de Ijaci, Contratada: CINE A LTDA CNPJ 10.894.937/0001-01. Objeto: 

Aquisição de pacote para as crianças das Escolas do Município irem ao cinema, solicitado pela 

Secretaria Municipal de Educação. Ratificado em 29/09/2022. Fabiano da Silva Moreti - Prefeito 

Municipal. 

 

http://www.ijaci.mg.gov.br/

